

Jubileusz 30-lecia Studium Języka i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców

Dnia 13 maja 2015 roku w reprezentacyjnej Sali Posiedzeń Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk odbyła się uroczystość z okazji 30-lecia Studium Języka i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców UAM. Na uroczystość przybyli oficjalni goście oraz przyjaciele i słuchacze Studium. Jubileusz swoją obecnością zaszczylicili: prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska, dziekan Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej oraz prodziekani: prof. dr hab. Anna Piotrowicz i prof. dr hab. Tomasz Mizerkiewicz, a także prof. dr hab. Krzysztof Trybuś, dyrektor Instytutu Filologii Polskiej.



Szanownych gości serdecznie powitała dr hab. Agnieszka Kwiatkowska, kierownik Studium.



Zgromadzeni goście wysłuchali historii rozwoju Studium, ilustrowanej pamiątkowymi zdjęciami, przygotowanej przez dr Izabelę Wieczorek.



Niezapomnianym wydarzeniem artystycznym okazał się koncert muzyczny, w którym wystąpili słuchacze Studium i równocześnie studenci poznańskiej Akademii Muzycznej. Studentki z Chin: Jing Lin Xing oraz Yuan Yuan zagrały „Wariacje na temat własny” Henryka Wieniawskiego op. 15 na skrzypce i fortepian, dając popis prawdziwej wirtuozerii i muzycznego dialogu.



W drugiej części koncertu wystąpił Théo Ranganathan z Francji, który z wielkim kunsztem zaprezentował trzy utwory Fryderyka Chopina: Nokturn fis-moll op. 48 nr 2, Etiudę op. 10 nr 10 oraz Etiudę op. 25 nr 11.



Muzyka Chopina znakomicie podkreśliła refleksyjny, a zarazem podniosły charakter uroczystości Jubileuszowej.



Szanowni goście w kolejnej odsłonie jubileuszowej powrócili wspomnieniami do minionych lat dzięki projektowi dr Moniki Válkovej Maciejewskiej i jej studentów: Beaty Tur, Yulii Vovchko, Takemaro Yamamoto i Sławka Budnika. Młodzież studencka zaprezentowała teksty prasowe pochodzące z 1985 roku, ukazując podobieństwa i różnice, które zaszły w tym czasie w języku, kulturze i codziennej poznańskiej rzeczywistości.



Uroczystość jubileuszowa zakończyła się toastem, wzniesionym przez prof. Annę Piotrowicz, prodziekan Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej.





W trakcie Jubileuszu padło wiele ciepłych słów pod adresem Zespołu Studium, za które serdecznie dziękujemy.

